
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 fax 0173/500755 
C.F. 91021000046  C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.gov.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 
 
 
 
        La Morra , 01/08/2017 
 
Prot.nr. vedi segnatura 
 
        All’Albo 
        Al Sito Web dell’Istituto  
        www.ic-lamorra.gov.it    
 
Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente dell’istituto, per il 

servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi dell’art.18, comma 1 lettera A), E) e art.41 del D.lgs 
81/2008. Periodo dell’Incarico 01/09/2017 al 31/08/2018 ed eventualmente rinnovabile per un 
successivo anno. 

    CIG Z6D1F88EEB 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO che si rende necessario il conferimento dell’incarico di Medico Competente dell’Istituto per 

l’a.s.2017/18 con decorrenza dal 01/09/2017 al 31/08/2018 ed eventualmente rinnovabile 
per un successivo anno; 

 
VISTO  dell’art.18, comma 1 lettera A), E) e art.41 del D.lgs 81/2008; 
 
VISTO  il D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 
 
VISTO il Regolamento di contabilità scolastica DI n.44/2001 che consente la stipula dei contratti di 

prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività; 
 
VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 
 
CONSIDERATO che in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto si 

rende necessario procedere all’individuazione del Medico Competente per servizio di 
Sorveglianza Sanitaria 

 
VERIFICATO  che non esiste tra personale interno all’Istituzione Scolastica una figura professionale in 

possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di Medico 
Competente; 

 
ACCERTATA la copertura di bilancio, 
 

DETERMINA 
 

Art.1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art.2 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 fax 0173/500755 
C.F. 91021000046  C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.gov.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 
 
E’ indetta, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, una selezione per l’affidamento ad un operatore 
economico/impresa/studio professionale dell’incarico di Medico Competente (art. , comma 1 lettera A), E) 
e art.41 del D.lgs 81/2008) che verrà espletato presso l’Istituto Comprensivo di La Morra e relativi plessi 
scolastici.  
Il contratto decorrerà dal 01/09/2017 al 31/08/2018, salvo eventuali modifiche resesi necessarie per cause 
di forza maggiore. 
Gli operatori economici/imprese/studi professionali saranno individuati all’esterno dell’Istituzione 
Scolastica mediante Avviso esplorativo pubblicato al sito web dell’Istituto. 
 

Art.3 
Gli operatori economici/imprese/studi professionali che intendono partecipare devono essere in possesso 
dei requisiti previsti dagli artt.25, 29, 38, 40, 41 del D.Lgs 81/2008. e far pervenire la propria manifestazione 
di interesse nel rispetto delle modalità e dei termini che saranno indicati nell’avviso esplorativo. 
 

Art.4 
Acquisite le manifestazioni di interesse, qualora questa Istituzione scolastica intendesse avviare la 
procedura negoziata, saranno invitati a partecipare un massimo di 5 operatori economici/imprese/studi 
professionali individuati sulla base del criterio della qualità dei titoli, delle esperienze e del prezzo 
dell’offerta economica che non dovrà essere superiore ad € 400,00 comprensivi degli oneri. 
In presenza di una sola manifestazione di interesse rispondente ai requisiti richiesti, l’Istituzione Scolastica 
si riserva la facoltà di aggiudicare il servizio in affidamento diretto.  
 

Art.5 
Al termine della fase istruttoria sarà stipulato il contratto tra le parti secondo le modalità previste dalle 
norme di contabilità vigenti. 
 

Art.6 
Il Dirigente Scolastico è ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., e dell’art. 5 della L.241/1990 il 
Responsabile Unico del Procedimento.  
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione trasparente 
"Bandi di gara e contratti – Determine attività negoziale” secondo le disposizioni di cui al decreto legislativo 
33/2013. 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Valeria Dott.ssa COUT 
                           Firmato digitalmente 
 


		2017-08-02T08:05:41+0200
	Valeria Cout




